Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Халдинская основная  общеобразовательная школа»

Селтинского района Удмуртской Республики

427284, Селтинский район, с. Халды, ул. Советская д 6, тел 8 341) 59 3-75-31

| Е-mail: haldyshkola@yandex.ru ОКПО29984170, ОГРН 1021800916280

ИНН/КПП 1819001464/ 182101001

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

14.02.2024                                                                                                                    № 32-ОД

с.Халды

Об утверждении Плана мероприятий (Дорожной карты) реализации

Региональной целевой модели наставничества педагогических работников и

обучающихся МКОУ «Халдинская ООШ» на 2024 год

Во исполнение Приказа Министерства образования и науки УР от 16.02.2024 г.

№118 «Об утверждении итогов мониторинга реализации Региональной целевой модели

наставничества педагогических работников и обучающихся в образовательных

организациях УР в 2023 году», Приказа УО Администрации МО «Муниципальный округ

Селтинский район УР» № 29 от 14.02.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий (Дорожную карту) реализации Региональной

целевой модели наставничества педагогических работников и обучающихся МКОУ

«Халдинская ООШ» на 2024 год согласно приложению 1.

2. Ответственным за выполнение Плана мероприятий (Дорожной карты) реализации

Региональной целевой модели наставничества педагогических работников и

обучающихся МКОУ «Халдинская ООШ» на 2024 год назначить Вострикову О.П,

куратора наставничества.

3. Контроль за выполнением Плана мероприятий (Дорожной карты) реализации

Региональной целевой модели наставничества педагогических работников и

обучающихся МКОУ «Халдинская ООШ» на 2024 год возложить на Наговицыну

Н.В., зам.директора по УВР.

Выписку произвел зам.директора по УВР               Н.В.Наговицына

mailto:haldyshkola@yandex.ru

Приложение 1

к приказу № 32-ОД

от 14.02.2024 г.

План мероприятий (Дорожная карта)

реализации Региональной целевой модели наставничества педагогических

работников и обучающихся МКОУ «Халдинская ООШ» на 2024 год

№п/п Наименование

мероприятия

Срок

реализации

Ответственные

исполнители

Результат, вид

документа

1. Нормативно-правовое регулирование внедрения Региональной целевой модели

наставничества педагогических работников и обучающихся образовательных

организаций Удмуртской Республики

1.1. Обновление НПА по

реализации

Региональной целевой

модели наставничества в

образовательной

организации

в течение года

(по

необходимости)

Директор школы,

куратор по

наставничеству

Приказ о

внесении

изменений в

НПА по

реализации

Региональной

целевой модели

наставничества

1.2. Утверждение дорожной

карты по реализации

Региональной целевой

модели наставничества

До 25.02.2024 Директор школы,

куратор по

наставничеству

Дорожная карта

МКОУ

«Халдинская

ООШ»

1.3.  Разработка

индивидуальных

персонализированных

программ по

наставничеству

В течение года Директор школы,

куратор по

наставничеству

Утверждение

индивидуальны

х

персонализиров

анных

программ

наставничества

2. Организационная, методическая, консультационная, информационная и

просветительская поддержка участников внедрения Целевой модели наставничества

2.1. Прохождение КПК

педагогами (в т.ч. через

Академия

Минпросвщения)

В течение года Директор школы,

Зам. директора

по УВР

Реализация

КПК,

получение

педагогами

соответствующ

их документов

2.2. Размещение «Дорожной

карты» в соцсетях

До 01.03. 2024 Ответственный

за сайт школы

Информация на

сайте, сети

Интернет

2.3. «Круглый стол» по март Зам.директора по Протокол

обмену опытом

реализации

персонализированных

программ наставничества

УВР,

куратор по

наставничеству

семинара

3. Обеспечение реализации мер по дополнительному профессиональному

образованию наставников и кураторов в различных форматах, в том числе с

применением дистанционных образовательных технологий

3.1. Повышение

квалификации по

профилю наставничества

через семинары,

вебинары, конференции,

вт.ч. дистанционные

В течение года Зам.директора по

УВР,

куратор по

наставничеству

Реализация

КПК,

получение

педагогами

соответствующ

их документов

3.2. Мониторинг реализации

Региональной Целевой

модели наставничества за

2024 год

По плану УО Зам.директора по

УВР,

куратор по

наставничеству

Заполнение

мониторинга в

АИС

«Мониторинг

образования»

3.3. Сопровождение

индивидуальных

образовательных

маршрутов наставляемых

педагогов

В течение года куратор по

наставничеству

ИОМ педагогов

4. Реализация Региональной Целевой модели наставничества в

МКОУ «Халдинская ООШ»

4.1. Формирование базы

наставляемых в 2024-2025

уч.г.

До 1 сентября Директор школы,

куратор по

наставничеству

База

наставляемых с

перечнем

запросов,

профессиональн

ых дефицитов

4.2. Формирование базы

наставников в 2024-2025

уч.г (отбор из числа

потенциальных

наставников в

соответствии со

сформированным

перечнем запросов)

До 5 сентября Директор школы,

куратор по

наставничеству

База

наставников с

перечнем

компетенций

4.3. Формирование

наставнических пар или

групп

До 15 сентября Директор школы,

куратор по

наставничеству

Приказ о

закреплении

наставнических

пар

4.4. Организация работы

наставнических пар или

В течение года куратор по

наставничеству

Реализация

ИОМ и

групп, формирование и

реализация ИОМ,

персонализированных

программ

программ

наставничества

4.5. Организация

групповой

встречи

наставников и

наставляемых:

проблемы и

перспективы.

апрель куратор по

наставничеству

Протокол

семинара

4.6. Участие в Районном этапе

республиканского

конкурса «Лучшие

практики и программы

наставничества»

март-июнь Директор школы,

куратор по

наставничеству

Выявление

победителей,

выдвижение на

региональный

этап,

стимулирование

5. Мониторинг и оценка результатов внедрения Целевой модели наставничества

5.1. Мониторинг реализации

Региональной Целевой

модели наставничества

По отдельному

плану

Министерства

образования и

науки УР

Зам. директора

по УВР, куратор

по

наставничеству

Заполнение

отчетных форм

5.2. Организация

персонифицированного

учета наставников и

наставляемых

ноябрь куратор по

наставничеству

Сформированы

первичные

данные для

проведения

оценки

вовлеченности

обучающихся в

различные

формы

наставничества

5.3. Проведение мониторинга

личной

удовлетворенности

участием в программе

наставничества.

май Куратор по

наставничеству

Анкетирование,

Аналитическая

справка

5.4. Проведение внутреннего

мониторинга по

реализации и

эффективности программ

наставничества

Апрель-декабрь Куратор по

наставничеству

Аналитические

данные по

форме

муниципальног

о координатора,

Благодарственн

ые письма

лучшим

участникам

программы